um pondus, omne, omni statui patens, rarissimo cuique subeundum, Patritio, Iudice, Consiliario, Senatore, Polono, Præsule, & vt compendio loquar, *DAMBSCIO* dignissimæ vitæ, facinorumq; omnium Sanctuarium. ad ipsam Gloriæ invidiam, ad ipsam virtutum admirationem, instanter circumferebat. quàm accommoda hæc Templo Virtutum erigendo, fuerat, estque materies & substructio! Fateor jam ingenuè non me mirari quod admirationem omnem postulat. Primum quidem est: eam Præsulis Bmeritissimi ætatem, toties inter Tribunalia, in Area, Araque Iustitiæ; toties inter gravissima negotia, ad Altare Publici Amoris, inter maximum quemq; Officiorum cætum, in intimo Honorum Sacrario, Infulatos cultus insuper indutam constitisse; quæ plurimos, si non omnes, solâ pœnè prætextâ contentos ad alteram vsq; pueritiam, à longè iubet expectare, non aliter Infulatum conclavè ingressuros; nisi per propinquum, Mausolei vestibulum. nempe istis multâ nocturnum dierumq; strue, ceu albis nigrisque distinctam lateribus, pro eborè, inter canos reudentem, pro laquearibus, rugarum intervallis lacunatam, pro auri pallore, pallente senectâ incrustatam, non nisi cum Ephejs super lanam proprii capitis, superque carbones quos annorum busta exulsère, parvi orbis miraculum sui Pontificatûs Fabricam, mox inter mortuales rogos arsuram depontanus Architector Honor diu ædificat: quia solus. At Præsulis nostri Infulatam *BASILICAM*, tot, ac tanti Magistri Honores, tot ac tanti Artifices pro bono communi labores, tot ac tantis Vitæ ipensis, omniû affectibus in operis partè cõcurrētib9, Annorû vicè, nō supplētibus modò, sed plûs quàm dici, aut scribi potest superantibus virtutibus, in sublimi meritorum fastigio, super petram, ætate satis inaccessâ munitam, & in hoc ipso annorum situ, firmo constantiq; animo duratam, citiùs quidem quàm cæteri sperare incipiant, erexerunt; verùm diutissimè; nobis, Patriæ, Ecclesiæ, Æternitati, DBOq; stabilem permanfuram. Atq; hanc primam admirationem tantarum Virtutum machina penitùs subruit, vel ideò; quòd nunquam ruitura credatur. Altera erat mirandi necessitas, quam insolita de tanto Præsule Populi gaudia imposuère. Non hîc alienam affero fidem, quæ plerumq; etiam allata, penes suos remanet Authores; consciùm, testemq; me ipsum habeo. Decurrerat comes Famæ Rumor, è Comitij9 erumpens, per Plocenses Areas *MADALINIANIS VOMERIBVS* ad incrementû gloriæ excultas; Ferrum hoc, quod ego pro memori Beneficiorum animo, satis dignè nominare non possum. Vomeres hos, laudum, Nominisq; Colonij9 ducendis plurimum valentes, in Vladislavienses & Pomeraniæ campos, esse transferendos enunciavit: sterere attoniti vivi cordium Agri *MADALINIANIS* gratijs exarati: & prope esset, vt salvis, quos dolorum nubes excutiunt, imbribus proluti, sterileferent; nî *DAMBSCIANÆ* Virtutis Anteaambulo Fama accurisset: & ab Arbore Gentilitia in omnes quâquâ patentes pectorum Agros derivandi succi, spem, eo effectu diffudisset; vt & Honori *MADALINIANO*, consentanea gratulatio succresceret, & *DAMBSCIANO* Nomini, plûs, quàm admirabile gaudium maturaretur. Audivi ego Plociam, extra Vistulæ littora, affectibus, quasi aquis Civitatem DBI, eiusq; Basilicam lætificantibus, exuberare: audivi Lomzam, totamq; Dioccesim se ipsâ altiùs in votis exillire. vidi ego Pultoviam, arridentis populi murmure, Narviæ susurros imitari: vidi Noscoviam minimæ Societatis nostræ sagittam, verace gaudio excussam, sancti *DAMBSCIANI* Pontificatûs nunciam Abaride feliciorè, & Mazoviæ Aquilas, & Litvaniæ Equites indefesso cursu prosequi. Credi, non dici, vix potest, quantus